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Anm. til § 21: Undervisningsministeriet. 

Til 78. Finansministeriet har givet sin Tilslutning til, at der i Overensstemmelse 
med et derom af Overbibliotekaren for Universitetsbiblioteket indgivet Andragende 
ekstraordinært anvendes et Beløb af 2 000 Kr. til Bogindkøb ved nævnte Bibliotek mod 
Nedsættelse af Bevillingen til Indbinding af Bøger med samme Beløb, jfr. Nr. 79. 

Nærværende Konto søges herefter forhøjet med 2000 Kr. 

Til 79. Paa Grund af den ved Universitetsbiblioteket i betydeligt Omfang sted- 
fundne Afsigelse af Tidsskrifter forventer man at ville kunne opnaa en Besparelse paa 
ca. 2000 Kr., der under Nr. 78 foreslaas anvendt til en ekstraordinær Forøgelse af Bog- 
indkøbskontoen. 

Til 80. Besparelsen under Konto 4. a. skyldes en Nedgang i de stedlige Til- 
skud i forrige Finansaar, hvorved Statstilskuddet til en Række Biblioteker er blevet 
mindre end beregnet. Besparelsen fordeler sig saaledes: 

Storkøbenhavn ca. 5 000 Kr. 
Købstadsbibliotekerne - 6 000 홢 
Andre Folkebiblioteker - 12 000 홢 
Børnebiblioteker i Folkeskolen - . . . .  - 6 000 홢 

ca. 29 000 Kr. 

Til 81. Besparelsen under Konto 4. b. skyldes ligeledes en Nedgang i de sted- 
lige Tilskud i nogle enkelte Biblioteker. 

Til 82. Det tør antages, at der af den samlede Bevilling paa 9000 Kr. højst vil 
blive brugt ca. 5000 Kr. 

Til 83. I Anledning af, at det nye Landsarkiv i Aabenraa er taget i Brug i inde- 
værende Finansaar, er der paa Finansloven for 1933-34 under nærværende Konto til 
dette Arkiv bevilget til Driftsudgifter 1700 Kr., et Beløb, der paa Grund af den manglende 
Erfaring for, hvad Arkivets Drift vilde kræve, ansattes til omtrent samme Beløb, som 
Landsarkivet i Odense forbruger under denne Konto. Ved denne Ansættelse er. der bl. a. 
regnet med et Forbrug til Rengøring, Belysning og Brændsel paa 600 Kr. Dette Beløb 
har nu vist sig ikke at kunne slaa til, navnlig paa Grund af Brændselsudgiften, idet der 
i Aabenraa er indlagt Varme i Magasinrummene, hvilket, til stor Ulempe for Arbejdet 
i Arkivet, ikke er Tilfældet i Odense, og det yderligere har været, nødvendigt at fyre særlig 
meget, for at forhindre Fugtighed i den nye Bygning. Landsarkivaren har derfor ansøgt 
om, at Bevillingen maa blive forhøjet med 900 Kr. til ialt 2600 Kr. Udgiften til Brændsel 
alene har Ingeniøren for det første Aar imidlertid anslaaet til 1300 Kr., hvilket i For- 
hold til Bevillingen er en Forhøjelse paa mere end 700 Kr., idet Bevillingen som nævnt 
tillige omfatter Rengøring og Belysning. 

Under Hensyn til, at Fyring i de første Maaneder "ar Finansaaret har kunnet 
foretages ved Hjælp af Brændsel indkøbt til Brug under Bygningens Opførelse, mener 
Ministeriet, imidlertid kun at. burde søge en Forhøjelse paa 700 Kr., idet man 홢 som 
bemærket i Forslaget til Finansloven for 1934홢35 (Rigsdagstidende Tillæg A., Sp. 1563-64) 
ikke endnu har fuld Erfaring for, hvad Driften nødvendig vil kræve. 

I Henhold hertil opføres Kontoen med 700 Kr. 

Til 84. Paa Finansloven for 1933홢34 udgik den hidtidige særlige Bevilling, til 
Arkivdepotet i Aabenraa, idet den under Opførelse værende Arkivbygning ventedes at 
staa færdig til Indflytning pr. 1. April 1933. Det lykkedes imidlertid ikke at. tilende- 
bringe Byggearbejdet til det berammede Tidspunkt, saaledes at de hidtil lejede Lokaler 
først kunde fraflyttes pr. 1. Juli 1933. Der er derfor paaløbet Leje og Udgifter til Varme 
og Rengøring paa ialt 887 Kr. 50 0., afrundet 888 Kr., til hvis Afholdelse paa forventet 
Tillægsbevilling for indeværende Finansaar Finansministeriet har givet sit Samtykke. 
I Overensstemmelse hermed stilles nærværende Forslag. 
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